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y
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 9,306,464,168  9,306,464,168  618,895,179  118,752,692  8,305,783,629  263,032,668     Sector Central

 16,620,344,244  16,485,344,244  1,901,073,019  557,828,874  13,763,069,834  263,372,517  135,000,000   135,000,000  Por Unidad Responsable (UR):

 16,620,344,244  16,485,344,244  1,901,073,019  557,828,874  13,763,069,834  263,372,517  135,000,000   135,000,000  Total Ramo

100
110
113
120

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152

Secretaría
Unidad de Asuntos Jurídicos
Unidad de Planeación y Desarrollo Institucional
Dirección General de Coordinación de Oficinas de 
Representación
Oficina de Representación en Aguascalientes
Oficina de Representación en Baja California
Oficina de Representación en Baja California Sur
Oficina de Representación en Campeche
Oficina de Representación en Coahuila
Oficina de Representación en Colima
Oficina de Representación en Chiapas
Oficina de Representación en Chihuahua
Oficina de Representación en la Ciudad de México
Oficina de Representación en Durango
Oficina de Representación en Guanajuato
Oficina de Representación en Guerrero
Oficina de Representación en Hidalgo
Oficina de Representación en Jalisco
Oficina de Representación en el Estado de México
Oficina de Representación en Michoacán
Oficina de Representación en Morelos
Oficina de Representación en Nayarit
Oficina de Representación en Nuevo León
Oficina de Representación en Oaxaca
Oficina de Representación en Puebla
Oficina de Representación en Querétaro
Oficina de Representación en Quintana Roo
Oficina de Representación en San Luis Potosí
Oficina de Representación en Sinaloa
Oficina de Representación en Sonora
Oficina de Representación en Tabasco
Oficina de Representación en Tamaulipas
Oficina de Representación en Tlaxcala
Oficina de Representación en Veracruz
Oficina de Representación en Yucatán
Oficina de Representación en Zacatecas

 41,461,940
 137,474,890

 11,055,408
 45,501,541

 4,127,523
 3,288,917
 5,044,913
 4,111,646
 1,919,671
 4,386,221
 7,276,641
 3,925,529
 5,007,003
 3,231,103
 2,761,761
 4,664,182

 10,918,576
 4,272,004
 4,619,559
 8,029,128
 5,131,852
 3,085,031
 3,604,602

 12,628,825
 6,124,804
 4,874,999
 3,105,477
 4,669,652
 6,736,299
 6,709,974
 5,435,730
 4,784,453
 5,263,777
 6,051,697
 7,082,266
 2,094,949

 41,461,940
 137,474,890

 11,055,408
 45,501,541

 4,127,523
 3,288,917
 5,044,913
 4,111,646
 1,919,671
 4,386,221
 7,276,641
 3,925,529
 5,007,003
 3,231,103
 2,761,761
 4,664,182

 10,918,576
 4,272,004
 4,619,559
 8,029,128
 5,131,852
 3,085,031
 3,604,602

 12,628,825
 6,124,804
 4,874,999
 3,105,477
 4,669,652
 6,736,299
 6,709,974
 5,435,730
 4,784,453
 5,263,777
 6,051,697
 7,082,266
 2,094,949

 39,788,246
 26,888,656
 7,879,620

 39,054,875

 3,600,527
 2,607,105
 4,242,831
 3,475,687
 1,528,772
 3,808,330
 6,436,058
 2,806,448
 4,752,713
 1,789,709
 2,051,411
 3,312,711
 9,451,677
 3,393,181
 3,867,801
 6,755,620
 3,873,974
 2,029,661
 2,070,502

 10,828,201
 4,598,135
 4,235,677
 2,034,440
 3,570,838
 5,202,009
 5,165,111
 4,655,424
 4,096,980
 4,581,359
 5,179,203
 5,792,688
 1,505,930

 1,673,694
 12,241,223
 3,175,788
 6,446,666

 526,996
 681,812
 802,082
 635,959
 390,899
 577,891
 840,583

 1,119,081
 254,290

 1,441,394
 710,350

 1,351,471
 1,466,899

 878,823
 751,758

 1,273,508
 1,257,878
 1,055,370
 1,534,100
 1,800,624
 1,526,669

 639,322
 1,071,037
 1,098,814
 1,534,290
 1,544,863

 780,306
 687,473
 682,418
 872,494

 1,289,578
 589,019

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 98,345,011

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 2
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 6,597,703,082  6,462,703,082  898,273,315  220,086,353  5,344,003,565  339,849  135,000,000   135,000,000  Entidades Apoyadas

 716,176,994  716,176,994  383,904,525  218,989,829  113,282,640      Órganos Administrativos Desconcentrados

200
210

211
213

214

400
410
411

412

413

500
510

511

512

513
514

B00

QCW
QDV
QEZ

Subsecretaría de Ordenamiento Territorial y Agrario
Dirección General de Ordenamiento de la Propiedad 
Rural
Dirección General de Concertación Agraria y Mediación
Coordinación General de Gestión Integral de 
Riesgos de Desastres
Dirección General de Inventarios y Modernización 
Registral y Catastral
Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Programación y Presupuesto
Dirección General de Tecnologías de la Información y 
Comunicaciones
Dirección General de Recursos Materiales y Servicios 
Generales
Dirección General de Capital Humano y Desarrollo 
Organizacional
Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda
Unidad de Apoyo a Programas de Infraestructura y 
Espacios Públicos
Dirección General de Desarrollo Urbano, Suelo y 
Vivienda
Unidad de Proyectos Estratégicos para el Desarrollo 
Urbano
Dirección General de Desarrollo Regional
Coordinación General de Desarrollo Metropolitano y 
Movilidad

Registro Agrario Nacional

Comisión Nacional de Vivienda
Instituto Nacional del Suelo Sustentable
Procuraduría Agraria

 64,187,243
 37,386,574

 172,140,293
 47,474,032

 83,704,886

 12,274,790
 43,813,427
 16,004,785

 53,456,904

 55,441,885

 32,234,807
 8,205,782,673

 36,027,337

 29,950,860

 7,653,201
 8,467,928

 716,176,994

 5,319,478,901
 416,937,123
 861,287,058

 64,187,243
 37,386,574

 172,140,293
 47,474,032

 83,704,886

 12,274,790
 43,813,427
 16,004,785

 53,456,904

 55,441,885

 32,234,807
 8,205,782,673

 36,027,337

 29,950,860

 7,653,201
 8,467,928

 716,176,994

 5,184,478,901
 416,937,123
 861,287,058

 61,334,164
 36,518,927

 
 22,143,993

 6,693,518

 12,010,566
 21,439,731
 14,364,438

 32,447,488

 51,872,710

 31,675,496
 15,623,008

 21,333,681

 29,325,646

 7,397,778
 7,801,925

 383,904,525

 47,505,564
 193,893,740
 656,874,011

 2,853,079
 867,647

 7,452,636
 489,390

 68,388

 264,224
 22,373,696
 1,640,347

 21,009,416

 3,569,175

 559,311
 309,665

 543,656

 625,214

 255,423
 666,003

 218,989,829

 27,653,710
 

 192,432,643

 
 

 
 24,840,649

 76,942,980

 
 
 

 

 

 
 8,189,850,000

 14,150,000

 

 
 

 113,282,640

 5,108,979,778
 223,043,383

 11,980,404

 
 

 164,687,657
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 339,849
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 135,000,000
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 135,000,000
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 02
 03

 02

Justicia
Coordinación de la Política de Gobierno

Vivienda y Servicios a la Comunidad

 693,806,774
 24,449,108

 14,814,695,720

 693,806,774
 24,449,108

 14,679,695,720

 545,662,534
 23,723,046

 867,263,309

 148,144,240
 726,062

 174,285,772

 
 

 13,637,806,790

 
 

 339,849

 
 

 135,000,000

 
 

 

 
 

 135,000,000

 
 

 

 01

 02

 03

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 718,255,882

 14,814,695,720

 1,087,392,642

 718,255,882

 14,679,695,720

 1,087,392,642

 569,385,580

 867,263,309

 464,424,130

 148,870,302

 174,285,772

 234,672,800

 

 13,637,806,790

 125,263,044

 

 339,849

 263,032,668

 

 135,000,000

 

 

 

 

 

 135,000,000

 

 

 

 

 16,620,344,244  16,485,344,244  1,901,073,019  557,828,874  13,763,069,834  263,372,517  135,000,000   135,000,000  En Clasificación Funcional:
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 02 Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  1,087,392,642  1,087,392,642  464,424,130  234,672,800  125,263,044  263,032,668     

S
U

E
P

G

M

O

L

Sujetos a Reglas de Operación
Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas 
públicas
Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la 
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la 
gestión

Obligaciones de cumplimiento de resolución 
jurisdiccional

 13,708,727,794
 284,647,420

 1,018,410,558
 943,698,413

 8,862,761

 533,203,179

 24,449,108

 98,345,011

 13,573,727,794
 284,647,420

 1,018,410,558
 943,698,413

 8,862,761

 533,203,179

 24,449,108

 98,345,011

 12,863,984
 79,603,732

 646,519,514
 649,771,747

 8,862,761

 479,728,235

 23,723,046

 

 
 2,837,664

 207,203,387
 293,586,817

 

 53,474,944

 726,062

 

 13,560,863,810
 202,206,024

 
 

 

 

 

 

 
 

 164,687,657
 339,849

 

 

 

 98,345,011

 135,000,000
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 135,000,000
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Compromisos de Gobierno Federal

 13,993,375,214

 1,970,971,732

 557,652,287

 98,345,011

 13,858,375,214

 1,970,971,732

 557,652,287

 98,345,011

 92,467,716

 1,305,154,022

 503,451,281

 

 2,837,664

 500,790,204

 54,201,006

 

 13,763,069,834

 

 

 

 

 165,027,506

 

 98,345,011

 135,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 135,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 16,620,344,244  16,485,344,244  1,901,073,019  557,828,874  13,763,069,834  263,372,517  135,000,000   135,000,000  Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

S177
S213

S273
S281

U001

U003

E001
E002
E003

Programa de Vivienda Social
Programa para Regularizar Asentamientos 
Humanos
Programa de Mejoramiento Urbano (PMU)
Programa Nacional de Reconstrucción

Regularización y Registro de Actos Jurídicos 
Agrarios
Programa de modernización de los registros 
públicos de la propiedad y catastros

Procuración de justicia agraria
Programa de Atención de Conflictos Agrarios
Ordenamiento y regulación de la propiedad rural

 4,148,396,781
 71,510,586

 8,360,000,000
 1,128,820,427

 207,704,440

 76,942,980

 693,806,774
 172,126,142
 152,477,642

 4,013,396,781
 71,510,586

 8,360,000,000
 1,128,820,427

 207,704,440

 76,942,980

 693,806,774
 172,126,142
 152,477,642

 8,396,781
 4,467,203

 
 

 79,603,732

 

 545,662,534
 

 100,856,980

 
 

 
 

 2,837,664

 

 148,144,240
 7,438,485

 51,620,662

 4,005,000,000
 67,043,383

 8,360,000,000
 1,128,820,427

 125,263,044

 76,942,980

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 164,687,657

 

 135,000,000
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 135,000,000
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

 13,708,727,794

 284,647,420

 1,018,410,558

 13,573,727,794

 284,647,420

 1,018,410,558

 12,863,984

 79,603,732

 646,519,514

 

 2,837,664

 207,203,387

 13,560,863,810

 202,206,024

 

 

 

 164,687,657

 135,000,000

 

 

 

 

 

 135,000,000

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

 13,993,375,214

 1,970,971,732

 13,858,375,214

 1,970,971,732

 92,467,716

 1,305,154,022

 2,837,664

 500,790,204

 13,763,069,834

 

 

 165,027,506

 135,000,000

 

 

 

 135,000,000

 

 

 

 16,620,344,244  16,485,344,244  1,901,073,019  557,828,874  13,763,069,834  263,372,517  135,000,000   135,000,000  Por Programas Presupuestarios (Pps):
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P003
P004

P005

G001

M001

O001

L001

Modernización del Catastro Rural Nacional
Conducción e instrumentación de la política nacional
de vivienda
Política de Desarrollo Urbano y Ordenamiento del 
Territorio

Atención de asuntos jurídicos en materia agraria, 
territorial, urbana y vivienda

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen 
gobierno

Obligaciones jurídicas Ineludibles

 122,178,519
 47,006,312

 774,513,582

 8,862,761

 533,203,179

 24,449,108

 98,345,011

 122,178,519
 47,006,312

 774,513,582

 8,862,761

 533,203,179

 24,449,108

 98,345,011

 
 22,152,618

 627,619,129

 8,862,761

 479,728,235

 23,723,046

 

 122,178,519
 24,513,845

 146,894,453

 

 53,474,944

 726,062

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 339,849

 

 

 

 

 98,345,011

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la 
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

 943,698,413

 8,862,761

 533,203,179

 24,449,108

 98,345,011

 943,698,413

 8,862,761

 533,203,179

 24,449,108

 98,345,011

 649,771,747

 8,862,761

 479,728,235

 23,723,046

 

 293,586,817

 

 53,474,944

 726,062

 

 

 

 

 

 

 339,849

 

 

 

 98,345,011

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo

Compromisos de Gobierno Federal

 557,652,287

 98,345,011

 557,652,287

 98,345,011

 503,451,281

 

 54,201,006

 

 

 

 

 98,345,011

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


